Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PORTARIA nº 04, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024

A  DIRETORA  EXECUTIVA  DA  FUNDAÇÃO  DE  APOIO  AO  DESENVOLVIMENTO  DA
EXTENSÃO, PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E TECNOLÓGICO - FADEMA,
usando de suas competências, nos termos do Artigo 18, III, do Estatuto, RESOLVE:

Art.1º  –  Tendo  em  vista  a  necessidade  de  abertura  de  editais  de  seleção  de  recursos
humanos e de seleção pública de fornecedores para aquisição de produtos ou serviços, fica
designado  o(s)  colaborador(es)  abaixo  para  procederem  com  a  organização  documental
desses instrumentos, podendo, inclusive, assinarem os resultados e quaisquer documentos
referentes às seleções na ausência temporária de algum membro da diretoria executiva.

Art. 2º – Fica designado o(s) seguinte(s) colaborador(es): DAVI DAMÁSIO DE SOUZA, apoio
administrativo/Jurídico da FADEMA.

Art 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Machado/MG, 12 de Novembro de 2024.

Diretora Executiva
FADEMA

Clicksign 9833dd5e-c3de-4c94-a9bd-9b3909488d1b

PORTARIA 04- nomeação assinatura editais.pdf
Documento número #9833dd5e-c3de-4c94-a9bd-9b3909488d1b

Hash do documento original (SHA256): 45cfa291776560ef37c079a93d6b11f43806419617b380f3ac34d9ada01e2168

Assinaturas

Deborah Sepini Batista

CPF: 048.501.016-07

Assinou como administrador em 12 nov 2024 às 08:56:55

Log

12 nov 2024, 08:45:20 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 criou este documento número 9833dd5e-c3de-4c94-a9bd-9b3909488d1b. Data

limite para assinatura do documento: 12 de dezembro de 2024 (08:45). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

12 nov 2024, 08:45:46 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

deborah.batista@ifsuldeminas.edu.br para assinar como administrador, via E-mail, com os

pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Deborah Sepini Batista.

12 nov 2024, 08:56:55 Deborah Sepini Batista assinou como administrador. Pontos de autenticação: Token via E-mail

deborah.batista@ifsuldeminas.edu.br. CPF informado: 048.501.016-07. IP: 200.131.10.2.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -21.7014819 e longitude

-45.8900645. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1047.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

12 nov 2024, 08:56:56 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

9833dd5e-c3de-4c94-a9bd-9b3909488d1b.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 9833dd5e-c3de-4c94-a9bd-9b3909488d1b, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 12 de novembro de 2024. Versão v1.42.0.

9833dd5e-c3de-4c94-a9bd-9b3909488d1b Página 1 de 1 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-21.7014819&longitude=-45.8900645

		2024-11-12T11:56:58+0000
	Signature